
                                                                                                                     3 जून 2025 

 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम       

 

      3 जनू 2025 को आयोतजि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै  

  (राति ₹ करोड़ में)   

 
आधं्र एसजीएस 2034 

आधं्र एसजीएस 

2036 

आधं्र एसजीएस 

2037 

आधं्र एसजीएस 

2038 

अतिसूतिि राति 1000 1500 1500 1500 

अवति 09 11 12 13 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 63 53 39 35 

(ii) राति 5335 1745 2000 1745 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल (प्रतििि) 6.61 6.82 6.78 6.84 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 2 50 28 31 

(ii) राति 959.954 1452.983 1449.973 1469.986 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक आबंटन 

प्रतििि     

(i) प्रतििि 91.99 47.42 82.92 87.47 

(ii) संख्या (1 बोली) (4 बोतलयां) (4 बोतलयां) (3 बोतलयां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 7 8 6 5 

(ii) राति 40.046 47.017 50.027 30.014 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.07 100.70 100.33 100.44 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 7 8 6 5 

(ii) राति 40.046 47.017 50.027 30.014 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आंतिक 

आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.5996 6.7283 6.7393 6.7888 

कुल आबटंन राति 1000 1500 1500 1500 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

 

 

आधं्र एसजीएस 

2039 

छत्तीसगढ़ एसडीएल 

2029 
छत्तीसगढ़ एसजीएस 2029 

गोवा एसजीएस 

2035 

अतिसूतिि राति 1500 500 500 100 

अवति 

14 

24 फरवरी 2021 को 

जारी 7.08% छत्तीसगढ़ 

एसडीएल 2029 का 

पुनर्नणगणम 

19 तसिंबर 2024 को जारी 

7.00% छत्तीसगढ़ एसजीएस 

2029 का पुनर्नणगणम 

10 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 36 32 32 22 

(ii) राति 1715 4025 4125 770 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.84 103.10/6.1318 103.19/6.1397 6.63 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 31 3 4 4 

(ii) राति 1484.491 499.938 499.990 98.995 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 23.73 59.99 58.33 53.63 

(ii) संख्या (3 बोतलयां) (1 बोली) (2 बोतलयां) (2 बोतलयां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 4 2 2 3 

(ii) राति 15.509 0.062 0.010 1.005 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.51 103.11 103.21 100.04 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 4 2 2 3 

(ii) राति 15.509 0.062 0.010 1.005 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आंतिक आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.7830 6.1289 6.1345 6.6249 

कुल आबटंन राति 1500 500 500 100 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

तहमािल प्रदिे 

एसजीएस 2045 
केरल एसजीएस 2037 

केरल एसजीएस 

2062 
मध्य प्रदिे एसजीएस 2041* 

अतिसूतिि राति 800 1000 2000 2000 

अवति 20 12 37 16 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 23 35 18 43 

(ii) राति 2085 2010 5470 1475 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.92 6.77 6.94 6.88 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 6 21 6 23 

(ii) राति 791.989 964.987 1999.962 690 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 45.99 66.66 48.20 0.00 

(ii) संख्या (4 बोतलयां) (3 बोतलयां) (4 बोतलयां) - 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 3 4 2 6 

(ii) राति 8.011 35.013 0.038 86.512 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.01 100.34 100.01 100.19 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 3 4 2 6 

(ii) राति 8.011 35.013 0.038 86.512 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आंतिक आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.9195 6.7285 6.9395 6.8604 

कुल आबटंन राति 800 1000 2000 776.512* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
मध्य प्रदिे एसजीएस 2043 

मघेालय एसजीएस 

2035 
पजंाब एसजीएस 2046 

राजस्थान एसजीएस 

2035 

अतिसूतिि राति 2500 500 2000 1000 

अवति 

18 10 

28 मई 2025 को जारी 

6.89% पंजाब एसजीएस 

2046 का पुनर्नणगणम 

10 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 40 17 20 54 

(ii) राति 3530 1885 4332 3435 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रतिफल (प्रतििि) 
6.92 6.64 99.51/6.9345 6.64 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 28 4 7 21 

(ii) राति 2455.979 486.476 1964.998 915.998 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आंतिक आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 72.22 87.24 47.70 31.65 

(ii) संख्या (5 बोतलयां) (3 बोतलयां) (2 बोतलयां) (7 बोतलयां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयां     

(i) संख्या 5 4 3 11 

(ii) राति 44.021 13.524 35.002 84.002 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.19 100.00 99.52 100.11 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयां     

(i) संख्या 5 4 3 11 

(ii) राति 44.021 13.524 35.002 84.002 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आंतिक आबंटन 

प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.9014 6.6395 6.9336 6.6245 

कुल आबटंन राति 2500 500 2000 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
राजस्थान एसजीएस 2048 राजस्थान एसजीएस 2048 

ितमलनाडु 

एसजीएस 2032 

ितमलनाडु 

एसजीएस 2045 

अतिसूतिि राति 1000 1000 1000 1000 

अवति 08 फरवरी 2023 को जारी 

7.56% राजस्थान 

एसजीएस 2048 का 

पुनर्नणगणम 

28 जून 2023 को जारी 

7.39% राजस्थान एसजीएस 

2048 का पुनर्नणगणम 

07 20 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 20 18 62 37 

(ii) राति 2807.095 2355 7345 2940 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
107.11/6.9322 105.19/6.9352 6.40 6.92 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 7 7 4 14 

(ii) राति 979.414 979.939 957.396 974.990 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 45.37 45.27 68.39 40.29 

(ii) संख्या (2 बोतलयां) (3 बोतलयां) (4 बोतलयां) (6 बोतलयां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 5 4 8 4 

(ii) राति 20.586 20.061 42.604 25.010 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 107.12 105.20 100.00 100.05 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 5 4 8 4 

(ii) राति 20.586 20.061 42.604 25.010 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आंतिक आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.9314 6.9343 6.4000 6.9151 

कुल आबटंन राति 1000 1000 1000 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ितमलनाडु एसजीएस 

2055 

िेलगंाना एसजीएस 

2044 

िेलगंाना एसजीएस 

2045 

पतिम बगंाल एसजीएस 

2045 



6 

 
अतिसूतिि राति 2000 800 700 2000 

अवति 30 19 20 20 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 16 32 27 21 

(ii) राति 4865 2365 1950 4592.50 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.94 6.92 6.92 6.92 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 9 12 10 2 

(ii) राति 1968.547 791.983 689.999 1969.994 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 34.62 41.10 41.11 98.38 

(ii) संख्या (5 बोतलयां) (4 बोतलयां) (4 बोतलयां) (2 बोतलयां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 3 3 2 2 

(ii) राति 31.453 8.017 10.001 30.006 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.04 100.04 100.04 100.00 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 3 3 2 2 

(ii) राति 31.453 8.017 10.001 30.006 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आंतिक आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.9368 6.9161 6.9164 6.9200 

कुल आबटंन राति 2000 800 700 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 
कुल 

अतिसूतिि राति 29400 

अवति  

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां  

(i) संख्या 795 

(ii) राति 74901.595 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल (प्रतििि)  

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां  

(i) संख्या 334 

(ii) राति 27498.961 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक आबंटन प्रतििि  

(i) प्रतििि  

(ii) संख्या  

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं  

(i) संख्या 106 

(ii) राति 677.551 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹)  

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां  

(i) संख्या 106 

(ii) राति 677.551 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आंतिक आबंटन प्रतििि  

(i) प्रतििि  

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि)  

कुल आबटंन राति 28176.512 

*मध्य प्रदिे ने 16 वर्षीय प्रतिभूति में ₹776.512 करोड़ की आंतिक राति स्वीकार की ह।ै  

  

 

 

 

          अजीि प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/465                                 उप महाप्रबंिक (संिार)           

 

 


